Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

01-03-2023
F.16/22/258
NL:TZ:0000253801:F001
01-11-2022

mr. R.W.]J. van Veen
mr D. de Goede

Dakspecialist Uittenbogert Naarden B.V. 01-12-2022
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is gevestigd aan de Bronsstraat 9-11 te Naarden en ingeschreven 01-12-2022

in het Handelsregister onder KvK-nummer 59466073. 1

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich met name bezig met het ontwerpen, aanbrengen, en 01-12-2022

renoveren van dakbedekking en daarmee verbandhoudende werkzaamheden. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 1.206.658,00 € 32.951,00 € 287.312,00

2019 € 902.738,00 € -1.660,00 € 269.426,00

2020 € 813.816,00 € -50.403,00 € 256.265,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de financiéle administratie van 01-12-2022

gefailleerde.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a0e799e5-e859-ed11-a86e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=70a7db1a-7833-ed11-a86b-00505680deec

Gemiddeld aantal personeelsleden

01-12-2022

1

4
Toelichting

Op faillissementsdatum waren vier personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

01-12-2022
1

€0,00
Toelichting

De curatoris nog in afwachting van het openen van de boedelrekening door de
bank.

01-03-2023

€ 33.397,53
E 2

Toelichting

In de tweede verslagperiode is het aanwezige positieve saldo op de
zakelijke rekening van gefailleerde inclusief een aantal ontvangen betalingen
van debiteuren en een premierestitutie, overgemaakt naar de
boedelrekening van gefailleerde.

Verslagperiode

van 01-12-2022
1-11-2022 '
t/m
27-11-2022
van 01-03-2023
28-11-2022 2
t/m

22-2-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 42 uur 36 min
2 47 uur 0 min

totaal 89 uur 36 min



Toelichting bestede uren

Op faillissementsdatum heeft de curator direct telefonisch contact opgenomen 01-12-2022
met de bestuurder van gefailleerde en is een bespreking op de bedrijfslocatie 1
van gefailleerde ingepland. Deze bespreking heeft de volgende dag - op 2

november 2022 - plaatsgevonden. Tijdens deze bespreking is door de

bestuurder een nadere toelichting gegeven op de onderneming van

gefailleerde en de oorzaak van het failissement (zie paragraaf 1.5). Verder

heeft de curator onderzocht of een doorstart tot de mogelijkheden behoort(zie
paragraaf 6.4). Voorts heeft de curator -met toestemming van de rechter-
commissaris- de arbeidsovereenkomsten met de werknemers van gefailleerde
opgezegd en heeft hij de bijeenkomst met het UWV bijgewoond (zie paragraaf

2.1). Daarnaast heeft de curator de aangetroffen huurovereenkomsten - met
toestemming van de rechter-commissaris - opgezegd (zie paragraaf 1.4) en ten

slotte heeft de curator de ontvangen administratie aan een eerste

inventarisatie onderworpen (zie Paragraaf 7.1).

In de tweede verslagperiode heeft de curator het onderzoek naar de 01-03-2023
mogelijkheden van een (gehele of gedeeltelijke) doorstart voortgezet, maar 2
dat bleek niet mogelijk (paragraaf 6.4). Om die reden heeft de curator - met
toestemming van de rechter-commissaris - besloten de aangetroffen activa

via een internetveiling van Troostwijk Auctions te verkopen (zie paragraaf 3).

Verder heeft de curator erop toegezien dat het positieve saldo op de

zakelijke rekening is overgemaakt naar de boedelrekening en heeft hij vinger

aan de pols gehouden ten aanzien van de verkoop van de leasevoertuigen

en aanspraak gemaakt op het verschil tussen de verkoopopbrengst en de

nog verschuldigde leasetermijnen (zie paragraaf 5.2). Daarnaast heeft de

curator de incasso van de debiteuren voortgezet en afgerond (zie paragraaf

4). Ook heeft de curator diverse aanspraken van leveranciers onderzocht en

hen daarover geinformeerd (zie paragraaf 5.5). Ten slotte is de curator

gestart met het rechtmatigheidsonderzoek en heeft hij naar aanleiding

daarvan de bestuurder verzocht enkele zaken toe te lichten (zie paragraaf

7.1).

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Tremie Holding B.V. 01-12-2022

1

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 01-12-2022

1



1.3 Verzekeringen

De curator heeft geconstateerd dat gefailleerde een aantal verzekeringen
heeft afgesloten. Hij zal nagaan in hoeverre deze voor beéindiging in
aanmerking komt en aanspraak maken op eventuele premierestituties.

In de tweede verslagperiode heeft de curator een bedrag van EUR 122,69
aan premierestitutie geind.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfslocatie aan de Bronsstraat 9-11 te Naarden
welke huurovereenkomst inmiddels - met toestemming van de rechter-
commissaris - is opgezegd ex artikel 39 Fw. Daarnaast is eveneens de
huurovereenkomst ter zake de huur van de ICT-apparatuur en bijbehorende
software - met toestemming van de rechter-commissaris - opgezegd.

In de tweede verslagperiode heeft de curator - met toestemming van de
rechter-commissaris - het in het gehuurde aanwezige chemische afval laten
afvoeren en het gehuurde opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de (middellijk) bestuurder van gefailleerde is het faillissement met
name te wijten aan de stijgende energieprijzen en het tekort aan personeel.
Ondanks dat gefailleerde over een goed gevulde orderportefeuille beschikte,
had zij onvoldoende personeel om het werk uit te kunnen voeren en lukte het
haar niet om goed personeel aan te trekken. Daarnaast viel op enig moment
een belangrijke onderaannemer weg welke door gefailleerde regelmatig werd
ingeschakeld voor het uitvoeren van grote opdrachten en lukte het ook
daarvoor niet om goede vervanging te vinden. Verder heeft een belangrijke rol
gespeeld dat - vanwege de stijgende energieprijzen - de kosten en levertijden
van materialen (zoals dakpannen) enorm zijn toegenomen met als gevolg dat
de marges verdampten. Het een en ander heeft er uiteindelijk toe geleid dat
de bestuurder heeft besloten het failissement aan te vragen.

01-12-2022

1
01-03-2023
EK
01-12-2022
1
01-03-2023
& 2
01-12-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-12-2022
1

4

Toelichting

Op faillissementsdatum waren vier personeelsleden in dienst bij gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-12-2022 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

correspondentie uwv en personeel, bijwonen bespreking UWV 01-12-2022

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 01-12-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 01-12-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoor en bedrijfsinventaris € 78.981,00

totaal € 78.981,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde is eigenaar van diverse kantoor- en bedrijfsinventaris, bestaande
uit kasten, bureaustoelen, tafels, ladders, steekwagens en allerhande
gereedschappen.

In de tweede verslagperiode is de voorraad, inventaris en rollend materieel
van gefailleerde via de internetveiling van Troostwijk Auctions verkocht. De
veiling heeft geresulteerd in een (bruto) veilingopbrengst van in totaal EUR
78.981,00 . De curatoris nog in afwachting van de definitieve eindafrekening
van Troostwijk Auctions.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus is bevoorrecht op de verkoopopbrengst van de inventaris. De curator

zal voor zover nodig het bodemvoorrecht van de fiscus ex artikel 57 Fw
uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie kantoor- en bedrijfsinventaris, onderzoek mogelijkheden
verkoop kantoor- en bedrijfsinventaris

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 78.981,00
totaal € 78.981,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde is eigenaar van diverse voorraaden, bestaande uit verschillende
soorten dakpannen, dakleerrollen, dakgoten, regenpijpen,
bevestigingsmaterialen en grijpvoorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraad, onderzoek mogelijkheden verkoop voorraad.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
rollend materieel € 78.981,00

positief saldo

totaal € 78.981,00 € 0,00

01-12-2022
EE
01-03-2023
EK
01-12-2022
mE1
01-12-2022
E1
01-12-2022
mE1
01-12-2022
mE1



Toelichting andere activa

Gefailleerde is eigenaar van diverse rollend materieel, bestaande uit een
bedijffswagen, aanhangwagen met ladderlift, diverse aanhangwagens en
kooiapen.

Daarnaast heeft de curator een postief saldo van EUR 31.245,73. op de
bankrekening van gefailleerde aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie rollend materieel, onderzoek mogelijkheden verkoop rollend
materieel, inventarisatie saldo bankrekening gefailleerde, correspondentie
bank

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 6.032,44 € 179,20
totaal €6.032,44 € 179,20 €0,00

Toelichting debiteuren

In de financiéle administratie van gefailleerde heeft de curator een
debiteurenportefeuille aangetroffen ter waarde van EUR 6.032,44. In de
komende verslagperiode zullen de debiteuren worden aangeschreven, voor
zover deze niet reeds na faillissementsdatum hun vorderingen hebben
voldaan.

In de tweede verslagperiode heeft de curator een bedrag van EUR 179,20
aan openstaande debiteuren geind. Verder is gebleken dat een groot deel
van de debiteuren - voor een totaalbedrag van EUR 5.560,42 - reeds voor
faillissmentsdatum op de zakelijke rekening van gefailleerde is voldaan. De

vordering van één debiteur ten bedrage van EUR 292,82 blijkt feitelijk niet te

bestaan nu schijnbaar niet conform afspraak bepaalde zaken zijn geleverd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie debiteurenportefeuille

I correspondentie debiteuren, check bankafschriften

01-12-2022
EE
01-12-2022
mE1
01-12-2022
mE1
01-03-2023
& 2
01-12-2022
EE
01-03-2023

2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft twee financial leaseovereenkomsten afgesloten met Ford
Credit met betrekking tot twee bedrijffswagens. In verband daarmee heeft de
curator contact opgenomen met de leasemaatschappij over de eventuele
achterstanden en nog verschuldigde leasetermijnen en de wijze van verkoop
van deze bedrijffswagens dan wel het retourneren daarvan.

In de tweede verslagperiode heeft Ford Credit de leasevoertuigen geveild
waarna de curator aanspraak heeft gemaakt op de opbrengst (minus de
kosten en onbetaalde leasepremies) van in totaal EUR 21.667,15. De curator
zal erop toezien dat voornoemd bedrag naar de boedelrekening zal worden
overgemaakt.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog niet van toepassing.

In de tweede verslagperiode heeft een leverancier een beroep gedaan op
een eigendomsvoorbehoud. De curator heeft de aanspraak onderzocht en de
betreffende leverancier daarover geinformeerd.

Daarnaast heeft een leverancier in bruikleen gegeven zaken opgeeist. De
curator heeft die aanspraak onderzocht en de in bruikleen gegeven zaken
geretourneerd.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van toepassing.

01-12-2022
mE1
01-12-2022
EE
01-03-2023
EEZ
01-12-2022
EE
01-12-2022
EE
01-12-2022
EE
01-03-2023
& 2
01-12-2022

1



5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie leasecontracten, correspondentie leasemaatschappij

onderzoek eigendomsvoorbehoud, correspondentie crediteur

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

01-12-2022

1

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-03-2023
2

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-12-2022
1



6.4 Beschrijving

Diverse partijen hebben interesse getoond in de activa en activiteiten van
gefailleerde. De curator heeft op basis van de informatie zoals ontvangen van
de (middellijk) bestuurder en het taxatierapport van TWA een
informatiememorandum opgesteld en gedeeld met de geinteresseerde
partijen. De curator heeft het een en ander nog in onderzoek.

Het is niet niet mogelijk gebleken om een gehele of gedeeltelijke doorstart te
realiseren. De curator heeft toen besloten om de activa van gefailleerde via
een internetveiling van Troostwijk Auctions te verkopen.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventariseren en verzamelen administratieve gegevens in verband met het
informatiememorandum, opstellen informatiememorandum, correspondentie
geinteresseerde partijen, bezoek aan bedrijfslocatie, verzoeken r-c.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van gefailleerde in ontvangst genomen en
aan een eerste inventarisatie onderworpen. In de komende verslagperiode zal
hij nader onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan en of er sprake is
van onregelmatigheden

In de tweede verslagperiode is de curator gestart met het
rechtmatigheidsonderzoek en over een aantal zaken die hieruit naar voren
kwamen een nadere toelichting aan de bestuurder gevraagd. De curator
verwacht in de komende verslagperiode de reactie van de bestuurder te
ontvangen.

01-12-2022
EEI
01-03-2023
EEZ
01-12-2022
Egl
01-12-2022
EEl
01-12-2022
EEI
01-12-2022
Egl
01-12-2022
EEI
01-03-2023
EEZ



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit opgave van de KvK blijkt dat uit de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie administratie, correspondentie boekhouder.

onderzoek administratie, correspondentie bestuurder

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 5.361,68

Toelichting

ClaimsAgent B.V. heeft een boedelvordering ingediend ter hoogte van EUR
24,20 voor het gebruik van wwww .crediteurenlijst.nl en de verhuurder ter
hoogte van EUR 5.361,68 ter zake van huur over de boedelperiode.

01-12-2022

1

01-12-2022

1

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-12-2022
1

01-03-2023
2

01-12-2022
1



I €5.422,18

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 29.321,00

€ 33.096,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV heeft vooralsnog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 16.897,72

€ 29.058,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is het onbekend op welke wijze het faillissement zal worden
afgewikkeld. Crediteuren worden verzocht hun vordering in te dienen via
www .crediteurenlijst.nl.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren

01-03-2023
2

01-12-2022
1

01-03-2023
2

01-12-2022
1

01-12-2022

1

01-03-2023
2

01-12-2022

1

01-03-2023
2

01-12-2022
1

01-12-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

01-12-2022

1

01-12-2022

1

01-12-2022
1

01-12-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator het onderzoek naar de 01-12-2022
mogelijkheid van een gehele of gedeeltelijke doorstart voortzetten. Verder zal 1

hij erop toezien dat de leasevoertuigen aan de leasemaatschappij worden

geretourneerd, een vinger aan de pols houden met betrekking tot de verkoop

van die voertuigen en eventueel aanspraak maken op het verschil tussen de
verkoopopbrengst en de nog verschuldigde leasetermijnen. Daarnaast zal de

curator aanspraak maken opt het positieve saldo op de bankrekening van

gefailleerde en zal hij de debiteuren aanschrijven. Ten slotte zal de curator de

administratie aan een nader onderzoek onderwerpen en voor het overige

vinden de gebruikelijke werkzaamheden plaats.

In de komende verslagperiode verwacht de curator de toelichting van de 01-03-2023
bestuurder te ontvangen ten aanzien van zijn voorlopige bevindingen uit het 2
rechtmatigheidsonderzoek. Afhankelijk daarvan zal de curator

vervolgstappen nemen. Daarnaast verwacht de curator de eindafrekening

van Troostwijk Auctions te ontvangen en zal hij erop toezien dat de

veilingopbrengst zal worden overgemaakt naar de boedelrekening. Verder

zal hij er ook op toezien dat de opbrengst van de leasevoertuigen zal

worden overgemaakt naar de boedelrekening. Voor het overige vinden de

gebruikelijke werkzaamheden plaats.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. De curator zal het faillissement in beginsel openhouden voor 01-12-2022
de duur van zes maanden om crediteuren de gelegenheid te bieden hun 1
vordering in te dienen via de website www.crediteurenlijst.nl.

10.3 Indiening volgend verslag

| 1-6-2023 01-03-2023
2

10.4 Werkzaamheden overig

De informatie in dit openbaar verslag en de bijpehorende bijlagen is zorgvuldig 01-12-2022
samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid en juistheid 1
daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is,

(nog) niet openbaar gemaakt is/kan worden of achteraf aangepast moet

worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en de bijbehorende

bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor crediteuren en/of andere
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden

ontleend.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


